
6. Vejnavngivning, navngivning af plads ved Landsarkivet (2009-108054)
Teknik- og Miljøudvalget skal beslutte, om en plads ved Landsarkivet skal navngives Nuuks Plads 

INDSTILLING OG Beslutning

Vejnavnenævnet indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender,

at pladsen ved Landsarkivet navngives Nuuks Plads pr. 23. september 20091.

Problemstilling

Metroselskabet har foreslået Københavns Kommune at navngive pladsen ved Landsarkivet, så man 
hermed kan få en præcis stedsangivelse for den kommende station på stedet for den kommende 
Cityring. Selskabet havde tidligere overvejet at navngive stationen efter Landsarkivet, men da det 
bliver flyttet fra stedet i løbet af en kort årrække, blev det forslag opgivet.

Arbejdet med at anlægge stationen og forny pladsen vil først være endeligt færdigt i 2018, men da 
navngivning af alle stationer på Cityringen skal besluttes på et bestyrelsesmøde i Metroselskabet den 
25. september, er det nødvendigt at gennemføre navngivning af pladsen allerede nu.

Løsning

Vejnavnenævnet indstiller at navngive pladsen Nuuks Plads for hermed at markere Grønlands nylige 
indførelse af selvstyre med at navngive pladsen efter dets hovedstad. Navnet vil i øvrigt relatere til de 
nærliggende Hans Egedes Gade og Godthåbsvej. 

Med navngivning af pladsen skal Landsarkivet skifte adresse.

Høring

Borgmesteren i Nuuk, Asii Chemnitz Narup, er orienteret om forslaget. Hun har takket for 
henvendelsen og stiller sig positiv over for forslaget. 

Nørrebro Lokaludvalg udtaler i sit høringssvar, at man har svært ved at se begrundelsen for at 
navngive pladsen efter Nuuk, da området bærer navne på sønderjyder. Udvalget foreslår derfor, at 
pladsen i stedet navngives Sønderjyllands Plads. 

Det er korrekt, at veje og pladser ofte navngives i forhold til en eksisterende ”systematik” for 
navnene i et område. Navnet Nuuks Plads har således også, jf. ovenfor, en vis relation til 
eksisterende veje i området; men der er også mange tilfælde, hvor man ved hædring af personer mv., 
navngiver uafhængigt af sådanne systematikker. Da det samtidig skal tages i betragtning, hvilket 
navn, som vil være bedst egnet til at give navnet til en metrostation, anbefales det at vedtage 
forslaget om at give pladsen navnet Nuuks Plads.

Økonomi
Der er kun mindre økonomiske konsekvenser ved beslutningen i forbindelse med ny skiltning, som 
udføres under driftsbudgettet.



Videre proces

Når navnet bliver godkendt i Teknik- og Miljøudvalget, vil det blive offentliggjort og meddelt til 
Landsarkivet, Metroselskabet og Nørrebro Lokaludvalg. 

Klaus Bondam

bilag
Bilag 1 - kortbilag - navngivning af plads ved Landsarkivet

Teknik- og Miljøudvalgets beslutning den 02.09.2009

Sagen blev sendt tilbage til Vejnavnenævnet med ønsket om et andet Vejnavneforslag. 




